UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE HUMANIDADES

COORDENADORIA GERAL DAS CASAS DE CULTURA ESTRANGEIRA

Av. da Universidade, 2683 - Benfica
CEP 60020-181 - Fortaleza - CE

Fone:+55 (85) 3366 7606/7607. E-mail:culturaestrangeira@ufc.br

PORTARIA Nº 14/CH/CGCCE/UFC, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018.

A Coordenadora Geral das Casas de Cultura Estrangeira da Universidade Federal
do Ceará, Prof.ª Márcia de Melo Fernandes Gradvhol, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

R E S O L V E

Designar os professores Joana Anália Ribeiro Albuquerque – Presidente (Mestre
- D404), Francisco Tarcízio Cavalcante Benevides Junior - 1º Membro (Mestre-
D303), Aline Rocha Pitombeira - 2º Membro (Especialista-D101), Sâmia Alves
Carvalho – Suplente (Doutora -D404) e Lígia Ribeiro do Nascimento – Secretária
(Especialista-D-101), todos da Casa de Cultura Britânica, para comporem a
Comissão Julgadora do Exame de Seleção para Professor Substituto, Setor de
Estudo: Língua Inglesa, para preenchimento de 01 (uma) vaga, em regime de 40
horas semanais, na Casa de Cultura Britânica – UFC, de que trata o Edital
197/2017. A presente comissão foi aprovada ad referendum pela Coordenadoria
Geral das Casas de Cultura Estrangeira – UFC em 23/01/2017 (PORTARIA Nº
7/CH/CGCCE/UFC, DE 23 DE JANEIRO DE 2018) e retificada pela presente
portaria.

Documento assinado eletronicamente por MARCIA DE MELO FERNANDES
GRADVOHL, Coordenador Geral, em 02/02/2018, às 18:11, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0026951 e o código CRC 92B6D1AA.

Referência: Processo nº 23067.001783/2018-15 SEI nº 0026951

CGCCE: Portaria Geral 14 (0026951)         SEI 23067.001783/2018-15 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	CGCCE: Portaria Geral 14 (0026951)